referentes às informações trimestrais da Emissora referentes ao período de 6 (seis) meses encerrado
em 30 de junho de 2021, e respectivas notas explicativas, cuja forma de acesso está indicado na
Seção “Documentos e Informações Incorporados a este Prospecto por Referência” na página 20
deste Prospecto, bem como em conjunto com o Formulário de Referência da Emissora, incorporado
por referência a este Prospecto, disponível no website da Emissora e da CVM, nos endereços
indicados na seção “Documentos e Informações Incorporados a Este Prospecto por Referência”
deste Prospecto.

A tabela abaixo apresenta a capitalização total (empréstimos e financiamentos) da Emissora em
30 de junho de 2021, indicando, (i) em bases históricas, coluna “Efetivo” em 30 de junho de 2021; e
(ii) conforme ajustado para refletir o recebimento dos recursos líquidos estimados em
R$1.948.865.020,55 (um bilhão, novecentos e quarenta e oito milhões, oitocentos e sessenta e cinco
mil e vinte reais e cinquenta e cinco centavos) provenientes da emissão de 2.000.000 (duas milhões)
Debêntures no âmbito da Oferta, após a dedução das comissões e despesas estimadas da Oferta a
serem pagas pela Emissora.

Em 30 de junho de 2021
Efetivo % do total Ajustado(2) % do total

(em milhares de reais)
Empréstimos e Financiamentos – Circulante .....  84.385 3,86% 84.385 2,04%
Debêntures - Circulante .....  -1.154 -0,05% -1.154 -0,03%
Empréstimos e Financiamentos – Não Circulante ...  304.954 13,96% 304.954 7,38%
Debêntures – Não Circulante .....  556.819 25,49% 2.505.684 60,62%
Patrimônio Líquido .....  1.239.712 56,74% 1.239.712 29,99%
Capitalização Total(1) .....  2.184.716 100,00% 4.133.581 100,00%

(1) A capitalização total corresponde à soma dos valores referentes a empréstimos, financiamentos e patrimônio líquido.
(2) Ajustado para refletir o recebimento de R$1.948.865.020,55 (um bilhão, novecentos e quarenta e oito milhões, oitocentos e sessenta e

cinco mil e vinte reais e cinquenta e cinco centavos) provenientes da emissão de 2.000.000 (duas milhões) Debêntures no âmbito da Oferta
após a dedução das comissões e despesas estimadas da Oferta no montante total de R$51.134.979,45 (cinquenta e um milhões, cento e
trinta e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), a serem pagas pela Emissora. Para mais informações